Zeitschrift: Schweizer Soldat : Monatszeitschrift für Armee und Kader mit FHD-
Zeitung
Herausgeber: Verlagsgenossenschaft Schweizer Soldat
Band: 55 (1980)
Heft: 11
Rubrik: Aus der Luft gegriffen
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine

erkennungs-Quiz
5/80
Die richtigen Typenbezeichnungen lauten
1 T-72 4 T-62
2 T-72 5 T-72
3 AMX-30 6 T-64
Panzer
Erkennung
Leopard 2 + Leopard 1 Nato Unterscheidungsmerkmale
Leopard 1Leopard 2
Aus
derLuft
gegriffen
Ein Pilot eines Allwetterabfangjagdflugzeugs des Typs J-
35F Draken der schwedischen Luftstreitkräfte schoss
anlässlich eines Identifikationsfluges über der Ostsee dieses
Foto eines sowjetischen TU-26 (Backfire)-Bombers Der in
den SALT-Il-Dokumenten von den Sowjets als TU-22M
bezeichnete Schwenkflügler ist für die Betankung in der
Luft ausgerüstet Der dafür notwendige Tankstutzen ist auf
unserem Foto über der Rumpfspitze gut sichtbar Ein
weiteres Interessantes Detail dieser Aufnahme Ist das über
der ferngesteuerten 23 mm-Heck-Zwilhngskanone
angeordnete Radom Dieses unterscheidet sich von der früher
beobachteten Ausbuchtung, die das Feuerleitradar «Fan
Tail» schützt, durch eine aerodynamisch bessere Konfiguration
Amerikanische Geheimdienstquellen geben fur den
Backfire einen Aktionsradius ohne Luftbetankung von
5370 km und eine Höchstgeschwindigkeit von rund 2100
km/h an Bis Ende 1980 wird die Sowjetunion neuesten
amerikanischen Schätzungen zufolge über insgesamt 133
TU-26-Maschinen verfugen ka
SCHWEIZER SOLDAT 11/80 27
FARBEN + LACKE für
KORROSIONSSCHUTZ
Rubacid - Primer XZA
Rubaprim ACA Zinkchromatprimer
Elektra - Zink KZA Kaltverzinkung
MASCHINEN + FAHRZEUGE
Rubanol AKA Kunstharzemail
RubaglossASA KH- Streichemail
Rubacid XSA Strukturlack
GEBÄUDEANSTRICHE
Rubafix WOI Innen - Dispersion
Rubacryl WCA aussen - Dispersion
Rubalux WIA 100%Acryl - Glanzemail
SPEZIALITÄTEN
Rubacid GFA Polyrethanlacke
Rubacid XHE Epoxylacke
Rubafan ALA Holzschutzmittel
Rubalin AMA Munitionskistenfarbe
RÜFENACHT + BAUMANN AG FARBENFABRIK
2575 TÄUFFELEN TEL. 032 / 86 16 05
Edelstahle
Hartmetall-Werkzeuge
Kunststoffe
Siderurgische Produkte
Baumaschinen
Kommunaltechnik
Nutzfahrzeuge
Fördertechnik
Notz AG, CH-2501 Biel
Tel. 032 2511 25 - Telex 34107
Die einzigartigen Mllltärstlefel von
XeUUeW
strapazierfähig und
unverwüstlich
entsprechen in allen Punkten
Aeschllmann & Co AG, 5106 Veltheim, Telefon 056 43 12 19
FEDERNFABRIK
BAUMANN & CO. AG., Rüti/Zch.
28 SCHWEIZER SOLDAT 11/80
Die Flugzeugträger der sowjetischen «Kurilen»-Klasse